Ir;

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

dl32tFIs. n »
Proc. n.° 171101/2020

Ct/
Rubrica:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.° 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.®
17110119/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 171101/2020. PREGÃO ELETRÔNICO
n.° 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS DE
PETROLEO LTDA sob CNPJ n.° 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio
Econômico Financeiro. OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo.
JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n° 8.666/93. AUMENTO DE
VALOR: R$ 41.850,00, passando o valor total contratado de R$ 175.050,00 (cento e setenta e
cinco mil e cinquenta reais, para R$ 216.900,00 (duzentos e dezesseis mil e novecentos reais.
DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 02.04
- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 02.04 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 02.11 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO; 12.361.0014.2017  - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 02.19 -
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO
DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL:

Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que
assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 13 de
dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. /y? /2021

Nome:

PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
9B

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA

Fis. n?:

TTJTõTJJõâo
^Í'dàçadrT5712/2021

,  Proc. n?:
Diário Oficial Eletronico Edição n® BAC20211215^  KUDrica:

Página 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE BACABAL

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n® BAC20211215 Bacabal - MA, 15/12/2021

28.279.940/0001-80, sediada na Av. José Rodrigues de
Mesquita, n.® 05, CEP 65.450-000, Centro, Nina

Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o Sr.
PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE sob CPF n.2

027.812.403-89 e C. I. n.° 024820992003-7 SSP/MA,
vencedor dos itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008,
009, 010, 011, 012, 013, 014, 015 e 016. Bacabal, Estado
do Maranhão, 13 de dezembro de 2021. CARLOS

HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPUPMB.

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA.

Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de março de

2014 |, exclusivamente na forma eletrônica, é

uma pubbcaçâo da Administração Direta deste

Município.
ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de

Bacabal poderão ser consultadas através da

internet, por meio do seguinte endereço:

https://vww.bacabal.ma.gov.br/diario

Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse

https://wvw.bacabal.ma.gov.br/diario. As

consultas, pesquisas e download são de acesso

gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan
Brandão

Endereço; Travessa 15 de Novembro, 229,
Centro

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail:

ti@bacabal.ma.gov.br

Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.« 001/2021. CONTRATO
ADMINISTRATIVO n.“ 17110119/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 171101/2020. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.® 06.650.345/0001-77.
ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de

petróleo. JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alínea “d" da
Lei Federal n.® 8.666/93. AUMENTO DE VALOR: R$
41.850,00, passando o valor total contratado de R$

175.050,00 (cento e setenta e cinco mil e cinquenta reais,
para R$ 216.900,00 (duzentos e dezesseis mil e novecentos
reais. DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.04

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE CONSUMO.

02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT; 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO. 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENSINO; 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV.
DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO. 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.
BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal n.® 8.666/93 e suas

demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes
que assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS:

SECRETARIALicitação

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 031103/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 032/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de Equipamentos
Odontológico e Hospitalar, de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através de
seu Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA,

no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.® 10.520/2002, juntamente com os Membros da
Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 032/2021-SRP,

conforme abaixo: 1. P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n.®

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1156
Edição no n®BAC20211215 mi

PREFr--v?A MghüÇlPAl os BACA6AL ● MÀ

FIs. n9; _ÍÍ23-~_^
Pfoc. n^: -4 ̂  ̂  i- O. J'_U'ÓSÕ

Diário Oficial Eletrônico Edição n" BAC20211215f^^j^^j^.g. Publicagy: 15/12/2021

de Informações. VIGÊNCIA: entrega imediata. VALOR
GLOBAL: 720,00(Setecentos e vinte reais). BASE LEGAL:
Art. 24, II "a" da Lei 8.666/93. Israel Morais Silva -
Presidente. Bacabal-Ma. 14 de Dezembro de 2021.

Página 2

Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal
de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ
RIBEIRO JUNIOR - Sócio Administrador, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA, 13 de dezembro de 2021.

Código identificadon
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9fa7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742fBefc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38í5d0bd7b

SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 29/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto de Bacabal/MA avisa aos interessados

que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e
condições. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo menor
preço, que será regida pela Lei n° 10.520/2002 e
subsidiariamente as disposições da Lei n^ 8.666/93, suas
alterações. Objeto: Aquisição de combustíveis e
lubrificantes. ABERTURA: 23 de Dezembro de 2021, as

09:00hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação, sito
Rua Tebceira de Freitas N- 572, Centro - Bacabal/MA, onde
serão recebidas e abertas a PROPOSTA E

DOCUMENTAÇÃO. Fonte de Recursos: RECURSO
PROPRIO. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e

seus anexos poderá ser solicitado no Setor de Licitação ou
pelo e-mail: licitacao@saaebacabalma.com.br - sito à Rua
Teixeira de Freitas n® 572 - Centro - Bacabal - MA. Fone:
(99)3621-2370 no horário de 08:30 às 17:00hs. Bacabal -
MA, 14 de Dezembro de 2021. Israel Morais da Silva -
Presidente.

PREFEITURA
Diário Ofical do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 [

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

município Assinado de
forma digital por
município de

BACABALO BACABAL:060143
51000138

Dados: 2021.12.15

17:42:59-03'00'

DE

601435100
0138

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 45/2021 - CLP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 220/2021.

AQUISITANTE; Serviço Autônomo de Ãgua e Esgoto de
Bacabal/MA. Sob CNPJ: 06.029.235/0001-92.

FORNECEDOR: Engseal Comércio e Serviços Eireli Sob

CNPJ: 26.864.848-52. OBJETO: Aquisição de Bucha para
bombeador. VIGÊNCIA: entrega imediata. VALOR GLOBAL:
4232,00(Quatro mil duzentos e trinta e dois reais). BASE
LEGAL: Art. 24, II "a" da Lei 8.666/93. Israel Morais Silva -
Presidente. Bacabal-Ma. 14 de Dezembro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 46/2021 - CLP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 221/2021.

AQUISITANTE: Serviço Autônomo de Ãgua e Esgoto de
Bacabal/MA. Sob CNPJ: 06.029.235/0001-92.

FORNECEDOR: Connect Informações e Tecnologia SA. Sob
CNPJ: 00.850.820-72. OBJETO: Serviço de Processamento

mÀ l£l
Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1156
Edição no n°BAC20211215